
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 98 
Data di registrazione 22/02/2024 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL COMITATO 
MONTAGNANESE IN FIERA DI MONTAGNANA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO A 
SOSTEGNO DELLA VALORIZZAZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO 

 

AREA 1 

 SETTORE 2° - CULTURA, ASSOCIAZIONISMO 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29.12.2023 con la quale sono stati approvati la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di 
previsione degli esercizi finanziari 2024-2026 e ss.mm.ii.; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – Parte Finanziaria e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATI il vigente Statuto Comunale e il nuovo Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto n. 3 del 01.03.2023, prot. n. 5666, con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina del 
Responsabile dell’Area 1^ “Affari Generali” a decorrere dal 01.03.2023 e fino al 30.06.2024;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO altresì, il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 1^ “Affari Generali” prot. n. 5787 
del 02.03.2023 di nomina del Responsabile dei procedimenti amministrativi del Settore 2°, Cultura - 
Associazionismo;  
 
RILEVATO che il Comitato Montagnanese in Fiera ha presentato in data 15/01/2024, come acquisito a 
protocollo n. 1154, un progetto di valorizzazione turistica del territorio, da realizzarsi nei giorni 06-07 Aprile 
e denominato “Festa di primavera”, quale momento di promozione delle attività del territorio sia artigianali 
che commerciali; 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di contributi economici a soggetti terzi senza finalità di 
lucro, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2020; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 7 del suddetto regolamento, a termini del quale il contributo è ammesso 
previa deliberazione della Giunta Comunale che approva il progetto, anche tenendo conto delle risorse 
finanziarie da destinare alla realizzazione dello stesso; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 17 del 15.02.2024, esecutiva, la Giunta Comunale, per le motivazioni 
ivi riportate: 

· ha approvato il progetto presentato dal Comitato Montagnanese in Fiera; 

· ha individuato le risorse finanziarie necessarie alla concessione al comitato medesimo di un 
contributo economico straordinario di € 3.000,00 per la realizzazione del progetto, a valere sullo 
stanziamento del cap. 1483 “CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE MONTAGNANESE IN FIERA” del Bilancio di Previsione 2024/2026 – 
Esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO di dare attuazione a quanto previsto dall’atto deliberativo n. 17/2024 sopra richiamato: 

· formalizzando l’assegnazione al Comitato Montagnanese in Fiera di Montagnana di un contributo 
economico straordinario pari ad € 3.000,00; 

· assumendo idoneo impegno di spesa a favore dell’Associazione medesima per complessivi € 
3.000,00 con imputazione al cap. 1483 “CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE MONTAGNANESE IN FIERA” del Bilancio di Previsione 2024/2026 – 
Esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

RILEVATO che, trattandosi della concessione di un contributo, non si applicano le disposizioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e, pertanto, non occorre acquisire il codice CIG; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 12 del vigente regolamento per la concessione di contributi economici 
sopra richiamato, l’erogazione del contributo straordinario assegnato viene disposta secondo le seguenti 
modalità: 

· acconto pari al 50% dell’importo riconosciuto entro 10 giorni dalla conclusione dell’iniziativa; 

· saldo pari al 50% dell’importo riconosciuto entro 60 giorni dalla presentazione di un dettagliato 
rendiconto dell’iniziativa realizzata; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPONE 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
nonché motivazione dello stesso; 

2. di dare attuazione a quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale 17 del 15.02.2024, che 
ha approvato il progetto di valorizzazione turistica del territorio, da realizzarsi nei giorni 06-07 
Aprile e denominato “Festa di primavera” e individuato le risorse finanziarie da destinare alla 
realizzazione dello stesso, formalizzando l’assegnazione al Comitato Montagnanese in Fiera di un 
contributo economico straordinario pari ad € 3.000,00; 

3. di assumere idoneo impegno di spesa a favore del comitato montagnanese in fiera per complessivi € 
3.000,00 1483 “CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
MONTAGNANESE IN FIERA” del Bilancio di Previsione 2024/2026 – Esercizio 2024, che 
presenta la necessaria disponibilità, dando atto dell’esigibilità entro il 31.12.2024 per l’intera somma 
di € 3.000,00; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 12 del vigente regolamento per la concessione di contributi 
economici sopra richiamato, l’erogazione del contributo straordinario assegnato viene disposta 
secondo le seguenti modalità: 

 acconto pari al 50% dell’importo riconosciuto entro 10 giorni dalla conclusione 
dell’iniziativa; 

 saldo pari al 50% dell’importo riconosciuto entro 60 giorni dalla presentazione di un 
dettagliato rendiconto dell’iniziativa realizzata; 

5. di comunicare questo provvedimento al beneficiario disponendo che lo stesso, ricevendo risorse 
pubbliche finalizzate alla realizzazione di attività di pubblico interesse nell'ambito di una relazione 
tra enti esponenziali del territorio, si attenga al rispetto degli obblighi e delle condizioni previste 
dagli artt. 15 e 16 del vigente regolamento per la concessione di contributi economici a soggetti terzi 
senza finalità di lucro, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2020; 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio di previsione e nel P.E.G. 2024/2026; 

8. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per l’acquisizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

9. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale dell’Ente - Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs 33/2013; 

10. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del visto di 
regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to dott.ssa Laura Tognetti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 22 del 21/02/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 21/02/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 1 
F.to: Marcon Renato Mario 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 22 del  21/02/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 21/02/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 22 del  21/02/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 1 
Marcon Renato Mario 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


